[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO   982/17

[bookmark: __DdeLink__35_932468157][bookmark: __DdeLink__48_454459651]EMENTA: Solicita à Prefeitura proceder à dedetização contra carrapatos em todo o bairro Jardim Universo.

Senhor Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

Solicita à Prefeitura proceder à dedetização contra carrapatos em todo o bairro Jardim Universo.

JUSTIFICATIVA

Moradores das ruas Quinze e Dezesseis reclamam de infestação de carrapatos no bairro, infestando roupas no varal e roupas de cama, invadindo residências, subindo nas paredes e picando crianças. Reclamam também da presença de baratas, escorpiões e até de cobras. Problemas de saneamento básico, com riscos para a saúde pública.

Valinhos, 17 de Abril de 2017

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
              Vereador